
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 

  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1581 del 11/09/2024 

 

 

 

OGGETTO: PNRR –MISSIONE 6 COMPONENTE C2 – INVESTIMENTO 2.2 

(B) – SVILUPPO DELLE COMPETENZE TECNICHE 

PROFESSIONALI, DIGITALI E MANAGERIALI DEL PERSONALE 

DEL SISTEMA SANITARIO – CORSO DI FORMAZIONE IN 

INFEZIONI OSPEDALIERE – FORNITURA DI NR.2 BOX 

PEDAGOGICI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER 

L’IGIENE DELLE MANI  - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 

NUOVA FARMEC S.R.L. – P.IVA: 01737830230  (T.D. ID  SINTEL 

NR. 188597311) -   IMPORTO COMPLESSIVO €  4.789,72  IVA 

INCLUSA - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

NEXTGENERATIONEU. CUP I23C23000100005 –CIG 

B2DE932CCC 

1/8



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede  legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

 

 
 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 

 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento per 
le sole attività amministrative relative all’espletamento della procedura di 
approvvigionamento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N 2; 
 

Visti: 
 

✓ Il D.L. nr. 77/2021 così come convertito nella Legge n. 108/2021 e s.m.i.; 
 
✓ Il D.lgs nr. 36 del 31.03.2023; 

 
Visto il Regolamento (UE) nr. 2021/421 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
 
Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 ed in particolare la  
Missione M6, Componente 2 _ Investimento 2.2 – Sviluppo delle competenze 
tecniche – professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario 
– Sub investimento 2.2 (b) Corso di formazione in infezioni ospedaliere; 
  
Visto il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla L. 6 agosto 
2021, n. 113, recante: “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”;  
 

2/8



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede  legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

 

Visto il D.L. 6 novembre 2021 n. 152, recante “Disposizioni urgenti per 
l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”; 
 
 
Visto il Decreto del Ministero della Salute “Ripartizione programmatica delle 
risorse alle Regioni e alle Province autonome per i progetti del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza e del Piano per gli investimenti complementari”, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 57 del 09.03.2022, che definisce l’ammontare delle 
risorse del «Piano nazionale di ripresa e resilienza» (PNRR) e del «Piano 
nazionale per gli investimenti complementari» (PNC) destinate alla realizzazione 
di interventi a regia del Ministero della salute e soggetti attuatori, ovvero le 
Regioni e Province autonome di Trento e Bolzano; 
 
Richiamato i provvedimenti di Giunta Regionale del Piemonte relativi al Piano 
Operativo Regionale (POR), D.G.R. n. 1-4892 del 20 Aprile 2022, e al contratto 
istituzionale di sviluppo (CIS), D.G.R. 23-5124 del 27 Maggio 2022, documento 
nel quale vengono  elencati gli investimenti relativi alla Missione 6  tra i quali e 
previsto l’intervento Componente 2 _ Investimento 2.2 – Sviluppo delle 
competenze tecniche – professionali, digitali e manageriali del personale del 
sistema sanitario – Sub investimento 2.2 (b) Corso di formazione in infezioni 
ospedaliere; 
 
Considerato che il Contratto Istituzionale di Sviluppo (CIS), con l’allegato Piano 
Operativo Regionale (POR), prevede che la Regione, quale soggetto attuatore 
dei singoli interventi, può avvalersi degli Enti del Servizio Sanitario Regionale 
(soggetti attuatori esterni) per dare esecuzione agli interventi in base alla 
competenza territoriale dei medesimi; 
 
Richiamata inoltre la D.G.R. 1-66785 del 29/03/2023 che dispone di individuare, 
quali soggetti attuatori esteri dell’intervento, le Aziende regionali pubbliche del 
SSR accreditate in qualità di provider ECM (tra cui l’ASLCN1) nonché la 
ripartizione delle risorse per ciascun ente; 
 
Visti: 
 
 - l’art 47 del D.L 77/2021: 
- la Circolare n. 32 prot. 309464 del 30.12.2021 del MEF riguardante il rispetto 

del  principio del DNSH; 
  
Considerato che l’A.S.L. CN1, come richiesto agli Enti del S.S.R., ha acquisito Il 
seguente  Codice  CUP per l’intervento in oggetto:   
 
➢ I23C23000100005 
 
Preso atto che, in merito all’attuazione dell’intervento in oggetto, il RUP 
individuato è il Dott. Gianfranco Cassissa , Responsabile della S.S. Formazione 
Sviluppo delle Competenze e Qualità;  

3/8



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede  legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

 

 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento per 
le sole attività amministrative relative all’espletamento della procedura di 
approvvigionamento; 
 
Vista la richiesta pervenuta con nota prot. 0090853 del 05/07/2024 con cui il 
Direttore della S.S. Formazione Sviluppo delle Competenze e Qualità ha richiesto 
l’acquisto di nr.2 Box Pedagogici per lavaggio mani e relativo materiale di 
consumo propedeutici per lo svolgimento del corso di formazione sulle infezioni 
correlate all’assistenza in ambito ospedaliero; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato atto che i 
prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto; 
 
Dato atto che, con lettera Prot. nr. 0096786 del 19/07/2024, utilizzando il portale 
telematico di E-Procurement SINTEL, è stata pubblicata un’indagine di mercato 
(ID Nr. 186855833) aperta a tutti gli operatori economici abilitati sulla piattaforma 
per la categoria merceologica di interesse, e finalizzata ad eventuale affidamento 
diretto della fornitura in oggetto, come da documentazione agli atti della struttura;   
 
Accertato che, entro il termine stabilito (02/08/2024.) è pervenuto il preventivo di 
seguito riassunto: 
 
NUOVA FARMEC S.R.L. – P.IVA 01737830230 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/8



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede  legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

 

 
PREVENTIVO NR. UG 276 DEL 25 LUGLIO 2024 
 

Q.TÀ DESCRIZIONE PRODOTTO Prezzo 
unitario Iva 

esclusa  

Prezzo 
complessivo Iva  

esclusa 
 

 
 
 
nr.2 
 

Box pedagogici con 
telecamera/AN42504 4LCD 

€ 1.900,00 € .3800,00  

Materiale di consumo occorrente per 
nr.1300 discenti: 
 

• Aniosgel 85 NPC 
Fluorescente (cartone da pz. 
6 flac. 300ml) 

 

 
 

€ 126,00 

 TOTALE OFFERTA IVA ESCLUSA € 3.926,00 

 
Preso atto che la lettera di indagine di mercato Prot. nr.0096786 del 19/07/2024  
prevede, quale modalità di individuazione della migliore offerta, la valutazione 
comparativa delle proposte pervenute  tenuto conto dei seguenti criteri: 
 

▪ facilità di trasporto, maneggevolezza, tipologia di prodotto utilizzati per la 
disinfezione 

▪ tempi di consegna  
▪ durata della garanzia 
▪ economicità del prezzo offerto 

 
Vista la relazione prot. nr. 0111676 del 27.08.2024, agli atti della S.S. Acquisti 
con la quale il Direttore della S.S. P.R.I.C.A. e il Direttore della S.S. Formazione 
e Qualità, a seguito di verifica della relativa documentazione tecnica ed 
economica dell’unica offerta pervenuta, hanno valutato l’offerta prodotta 
rispondente alle caratteristiche richieste e congrua dal punto di vista economico; 
   
Tenuto conto che, in seguito a quanto sopra, con nota Prot. nr. 0109372 del 
21/08/2024  è stata avviata, utilizzando la piattaforma telematica SINTEL, una 
Trattativa diretta (ID Nr. 188597311.) con la Ditta Nuova Farmec s.r.l., finalizzata 
all’affidamento della fornitura di nr.2 Box pedagogici per igiene mani e relativo 
materiale di consumo; 
 
Preso atto che la Ditta Nuova Farmec in data 29.08.2024 ID Nr.. 1724857611562 
ha trasmesso riscontro alla Trattativa Diretta confermando le quotazioni di cui 
all’offerta presentata in sede di Indagine di mercato; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di nr. 2 Box pedagogici per igiene mani e relativo 

5/8



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede  legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

 

materiale di consumo alla  Ditta Nuova Farmec  SRL –  Via Walter Fleming, 7, 
37026 Settimo (VR) - P.IVA 01737830230, alle condizioni economiche di seguito 
riportate: 
 
PREVENTIVO NR. UG 276 DEL 25 LUGLIO 2024 

Q.TÀ DESCRIZIONE PRODOTTO Prezzo 
unitario Iva 
esclusa  

Prezzo 
complessivo 
Iva  esclusa 
 

 
 
 
nr.2 
 

Box pedagogici con 
telecamera/AN42504 4LCD 

€ 1.900,00 € .3800,00  

Materiale di consumo occorrente 
per nr.1300 discenti: 
 

• Aniosgel 85 NPC 
Fluorescente (cartone da 
pz. 6 flac. 300ml) 

 

 
 

€ 126,00 

 
Per un totale complessivo di € 3.926,00 Iva esclusa; 
 
Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui all’art. 
99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale da parte 
dell’operatore economico affidatario;   
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 
36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle 
prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore economico delle 
stesse; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della scrivente; 
 
Verificato che la S.C Bilancio e Contabilità dell’ASLCN1 per ogni singolo 
intervento finanziato nell’ambito del PNRR ha individuato uno specifico codice 
commessa come sotto dettagliato: 
 

✓  Commessa PR_2023_40 
 
Dato atto che, con riferimento all’affidamento  in oggetto, non sono state rilevate 
situazioni di incompatibilità né situazioni ostative di cui al combinato disposto 
dell’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, 
art. 53 comma 16 ter del D. Lgs 165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 

6/8



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede  legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

 

quali: relazioni di parentela o affinità entro il 2° grado, di coniugio o di convivenza 
tra i legali rappresentanti e/o amministratori dell’affidatario con il soggetto 
competente all'adozione del presente provvedimento, ovvero coloro che hanno 
rilasciato pareri, effettuato valutazioni tecniche, adottato atti endo-procedimentali 
e di provvedimento finale di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i 
soggetti sopra menzionati (personale della stazione appaltante e affidatari) 
rapporti di lavoro dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, nè 
contratti stipulati a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente”; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte saranno svolte dal  Responsabile della SS Formazione, Gestione 
delle Competenze (attualmente il dott. Gianfranco Cassissa) cui competerà lo 
svolgimento delle attività previste  dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14 e 
dal DM 49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio Tecnico per 
quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS),  unitamente 
all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 

D E T E R M I N A 

 
Di provvedere all’affidamento, per le motivazioni in premessa esposte, della 
fornitura di nr. 2 Box pedagogici per igiene mani e relativo materiale di consumo 
alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa alla  Ditta 
Nuova Farmec  SRL –  Via Walter Fleming, 7, 37026 Settimo (VR) - P.IVA 
01737830230; 
  
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di €  
4.789,72  IVA 22% compresa trova copertura come segue  
 

Anno 
competenza 

Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 
esclusa 

Importo 
I.V.A. 
inclusa  

 
2024 

 
PR 2023_40 

1120711
  

ALTRI BENI 
MATERIALI 

INDISPONIBILI 

€ 
3.800,00 

€  4.636,00  
 

2024 PR 2023_40 

3100143 

ALTRI BENI E 
PRODOTTI 

SANITARI NON 
DIVERSAMENTE 

IMPUTABILI 

€ 126,00 € 153,72  

 
Di prendere atto che le funzioni  di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal  Responsabile sostituto della SS Formazione, Gestione delle 
Competenze (attualmente il dott. Gianfranco Cassissa) cui competerà lo 
svolgimento delle attività previste  dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14 e 
dal DM 49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio Tecnico per 
quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS),  unitamente 

7/8



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede  legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

 

all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto e alla S.C. Servizio Tecnico per gli adempimenti di competenza; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante la necessità di rispettare i 
target previsti per la realizzazione degli interventi finanziati dal PNRR. 
 
Proposta id n 818/2024 del 04/09/2024 
 
 
 
                                                                          Il  Responsabile  SS ACQUISTI  
 

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

8/8


